
t

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 2

kIIIIJ IIII !I iIIi IIII IiII fIII III fI

k pojistnésmLouvě č. 8603445935

pro pojiš tě ni podnikatei.ský ch riztk - TREND 14

Kooperativa pojiš ťovna,a.s.1Vienna Jnsurance

se sídlem Pobřež ní 665/21, 186 00 Praha 8, Č eskárepubLtka

IČ O: 47116617, zapsanáv obchodním rejstříku u Mě stského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen ‘pojistitel)

CHETES s.r.o.

Zastoupená:

a

Ing. Michal Polák, jednatel
ICO: 25208845, vedenáu Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 8677
se sídlem / bydliš tě m: Pelhřimovská2268, Č . or. 1, 350 02 Cheb, Ceskárepublika

Korespondenční adresa je shodnás adresou sídla pojtstníka.

(dále jen “ pojistník“ )

prostředntctvím pojiš ťovacího makléře
Václav Voříš ek

(dále jen “ pojiš ťovací makléř“ )

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní, tento dodatek k pojtstnésmlouvě (dále jen
“ dodatek“ ), který spolu s pojistný mi podmínkamt pojistitele uvedený mi v článku 1. tohoto dodatku a
přLlohamt tohoto dodatku tvoří nedílný celek.

Group

uzavírají

Strana J (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



Č LÁ NEK 1.
Ú vodní ustanovení

1. Po změ nách provedený ch tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojiš tě ní násLedující:

2. Pojistník je zároveň pojtš tě ný m.

3. Předmě t činnosti pojiš tě ného ke dni uzavření tohoto dodatku je vymezen v násLedujících
dokumentech:

vý pisu z obchodního rejstříku ze dne 31.1.2023
vý pis ze ž ivnostenského rejstříku ze dne 31.1.2023

4. Pro pojiš tě ní sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní
předpisy v pLatném zně ní, ustanovení tohoto dodatku a následující pojistnépodmínky:

P-100/14 - Vš eobecné pojistnépodmínky pro pojiš tě ní majetku a odpově dností
ZSU - 500/17 - ZvLáš tní smluvní ujednání k pojiš tě ní odpově dnosti za újmu
a dále:
P-150/14 - Zvláš tní pojistnépodmínky pro ž ivelní pojiš tě ní
P-200/14 - Zvláš tní pojistnépodmínky pro pojiš tě ní pro případ odcizení
P-205/14 - Dodatkovépojistnépodmínky upravující způsoby zabezpečení
P-300/14 - Zvláš tní pojistnépodmínky pro pojiš tě ní strojů
P-320/14 - ZvLáš tní pojistnépodmínky pro pojiš tě ní elektronický ch zařízení
P-600/14 - Zvláš tní pojistnépodmínky pro pojiš tě ní odpově dnosti za újmu
P-695/1l. - Zvláš tní pojistnépodmínky pro pojiš tě ní vě cí bě hem silniční dopravy

5. Doba trvání pojiš tě ní
Počátek změ n provedený ch dodatkem: 1.2.2023
Vý roční den počátku pojiš tě ní: 01.02.

Pojiš tě ní se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojiš tě ní se prodluž uje o dalš í pojistný rok,
pokud ně která ze smluvních stran nesdě lí písemně druhé smluvní straně nejpozdě ji š est tý dnů před
uplynutím přísluš ného pojistného roku, ž e na dalš ím trvání pojiš tě ní nemázájem. V případě nedodrž ení
lhůty pro doručení sdě lení uvedené v předchozí vě tě pojiš tě ní zaniká až ke konci následujícího
pojistného roku, pro který je tato lhůta dodrž ena.
Pojiš tě ní vš ak zanikne nejpozdě ji k 31.1.2029 po tomto dni již k prodlouž ení pojiš tě ní nedochází.

Č LÁ NEK 2.
Pojiš tě ní majetku na místě pojiš tě ní

Pravidla pro stanovení vý š e pojistného plně ní jsou podrobně upravena v pojistný ch podmínkách vztahujících
se ke sjednanému pojiš tě ní a v dalš ích ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení vý š e pojistného
plně ní tedy můž e mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob
zabezpečení pojiš tě ný ch vě cí.

Místo pojiš tě ní č. 1: pojiš tě ní na více specifikovaný ch místech pojiš tě ní s jednou spoLečnou pojistnou
částkou.

1. Ž IVELNÍ POJIŠ TĚ NÍ
1.1 Sjednává se základní ž ivelní pojiš tě ní proti pojistný m nebezpečím: POŽ Á RNÍ NEBEZPEČ Í. NÁ RAZ

NEBO PAD a KOUR pro tyto pojiš tě névě ci:

NEMOVITÉ OBJEKTY

1.1.1 Budova vLastní.
Popis: Soubor vlastních budov a ostatních staveb, včetně stavebních součástí a přísluš enství v místě
pojiš tě ní č. 1) a 2).
Pojiš ťuje se na novou cenu.
Pojistnáčástka: 220 000 000 Kč.
Spoluúčast 50 000 Kč.

Strana 2 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



MOVITÉ PŘ EDMĚ TY

1.1.2 Soubor zásob.
Pojistnáčástka: 1 000 000 Kč.
Spoluúčast 5 000 Kč.

1.1.3 Soubor vLastních movitý ch zařízení a vybavení.
Popis: Pojiš tě ní se tý kátakécizích předmě tů už ívaný ch a cizích předmě tů převzatý ch. Pojíš tě ní cizích
předmě tů převzatý ch se sjednávána časovou cenu.
Pojiš ťuje se na novou cenu.
Pojistnáčástka: 31 672 000 Kč.
Spoluúčast 10000 Kč.

1.1.4 Soubor vLastních cenný ch předmě tů a finančních prostředků.
Pojiš tě ní se sjednávána první riziko.
Limit pojistného plně ní 1 500 000 Kč.
Spoluúčast S 000 Kč.

1.2 Sjednáváse doplň kovéž iveLní pojiš tě ní proti pojtstnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁ PLAVA pro:
1.2.1 Nemovitéobjekty, kteréjsou pojiš tě ny v zákLadním ž iveLním pojiš tě ní.

Ltmit pojistného plně ní (v rámci pojistnéčástky): 2 000 000 Kč
1.2.2 Movitépředmě ty, kteréjsou pojiš tě ny v zákLadním ž iveLním pojiš tě ní.

Limit pojistného plně ní (v rámci pojtstnéčástky): 1 000 000 Kč

Celkový limit plně ní z pojistný ch událostí vzniklý ch působením povodně nebo záplavy na nemovitý ch
objektech a movitý ch předmě tech v místě pojiš tě ní: 3 000 000 Kč
Spoluúčast pro případ š kod způsobený ch povodní nebo záplavou činí 5%, min. 25 000 Kč

Pojtstník prohlaš uje, ž e na místě pojiš tě ní č.1 se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani
jednou.

1.3 Sjednáváse doplň kovéž ivelní pojiš tě ní proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČ Í pro:
1.3.1 Nemovitéobjekty, kteréjsou pojiš tě ny v zákLadním ž iveLním pojiš tě ní.

Limit pojistného plně ní Cv rámci pojistnéčástky): 3 000 000 Kč
1.3.2 Movitépředmě ty, kteréjsou pojiš tě ny v zákLadním ž ivelním pojiš tě ní.

Limit pojistného plně ní Cv rámci pojistnéčástky): 1 000 000 Kč

Spoluúčast pro případ š kod způsobený ch vodovodním nebezpečím činí 5 000 Kč.

1.4 Sjednáváse doDlň kové ž ivelní pojiš tě ní proti pojistný m nebezpečím VICHŘ ICE NEBO KRUPOBITÍ.
SESUV. ZEMETRESENI a TIHA SNEHU NEBO NAMRAZY pro:

1.4.1 Nemovitéobjekty, kteréjsou pojiš tě ny v zákLadním ž iveLním pojiš tě ní.
Limit pojistného plně ní (v rámci pojistnéčástky): 40 000 000 Kč

1.4.2 Movitépředmě ty, kteréjsou pojiš tě ny v záktadn(m ž iveLním pojiš tě ní.
Limit pojistného plně ní Cv rámci pojistnéčástky): 10000000 Kč

Spoluúčast pro případ š kod způsobený ch vtchřící, krupobitím sesuvem, země třesením a tíhou sně hu nebo
námrazy činí 10000 Kč.

Pojiš tě ní pro případ š kod způsobený ch tíhou sně hu nebo námrazy se vztahuje pouze na š kody vzniklé na
pojiš tě ný ch budovách.

2. POJIŠ TĚ NÍ PRO PŘ ÍPAD ODCIZENÍ
2.1 Pojiš tě ní pro případ odcizení KRÁ DEŽ Í S PŘ EKONÁ NÍM PŘ EKÁ Ž KY nebo LOUPEŽ Í se sjednávápro

tyto pojiš tě névě ci:

NEMOVITÉ OBJEKTY
2.1.1 Budova vLastní.

Popis : Soubor vlastních budov a ostatních staveb, včetně stavebních součástí a přísluš enství v místě
pojiš tě ní č. 1) a 2).
Pojiš ťuje se na novou cenu.
Pojiš tě ní se sjednávána první riziko.
Limit pojistného plně ní: 200 000 Kč

Strana 3 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



MOVITÉ PŘ EDMĚ TY

2.1.2 Soubor zásob.
Limit pojistného pLně ní (v rámci pojtstnéčástky): 100 000 Kč

2.1.3 Soubor vlastních movitý ch zařízení a vybavení.
Popis Pojtš tě ní se tý ká také cizích předmě tů už ívaný ch a cizích předmě tů převzatý ch. Pojtš tě ní
ctztch předmě tů převzatý ch se sjednávána časovou cenu.
Pojiš ťuje se na novou cenu.
Limit pojtstného plně ní (v rámci pojistnéčástky): 500 000 Kč

2.1k Soubor vLastních cenný ch předmě tů a finančních prostředků.
Pojiš tě ní se sjednávána první riztko.
Limit pojistného plně ní: J 500 000 Kč

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojiš tě ní č. 1 činí 5 000 Kč

3. POJIŠ TĚ NÍ PRO PŘ ÍPAD VANDALISMU
3.1 Sjednáváse pro tyto pojiš tě névě ci:

3.1.1 Nemovitéobjekty, kteréjsou pojiš tě ny pro případ odcizení.
Pojiš tě ní se sjednávána první riziko.
Limit pojistného plně ní: 100 000 Kč

3.1.2 Movitépředmě ty, kteréjsou pojiš tě ny pro případ odcizení.
Pojiš tě ní se sjednávána první riziko.
Limit pojistného plně ní: 400 000 Kč

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojiš tě ní č. 1 činí 5 000 Kč

Poš kození budovy malbami, nástřiky a poLepením

Za š kody způsobené úmyslný m poš kozením vně jš ího obvodového pláš tě budovy pojiš tě né proti vandalismu
malbami, nástřiky nebo polepením poskytne pojistitel pojistné plně ní pouze z jedné pojistné události
nastalé v jednom místě pojiš tě ní v průbě hu jednoho pojistného roku, a to do vý š e maximálně 20 000 Kč v
rámci límítu pojistného plně ní sjednaného pro pojiš tě ní budovy proti vandalismu.
V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel z pojistného plně ní
spoluúčast ve vý š i 1 000 Kč.

4. POJIŠ TĚ NÍ STROJŮ

4.1 Sjednáváse pojiš tě ní stroje.
Pojiš ťuje se na novou cenu.

1. Popis: Komunální vysavač GLUUON 2411 E
Vý robní číslo: 113031215950
Rok vý roby: 2014
Jde o stroj cizí.
Vyž adována prohlídka stroje: NE
Pojistnáčástka: 440 000 Kč
Spoluúčast: 5000 Kč

2. Popis: Traktorovásekačka ETESIA
Vý robní číslo: H100D202122
Rok vý roby: 2016
Jde o stroj vlastní.
Vyž adována prohlídka stroje: NE
Pojistnáčástka: 425 000 Kč
Spoluúčast: 5 000 Kč

Strana 4 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



3. Popts: Traktorovásekačka ETESIA
Vý robní číslo: H100D201833
Rok vý roby: 2016
Jde o stroj vlastní.
Vyž adována prohlídka stroje: NE
Pojistnáčástka: 425 000 Kč
Spoluúčast: 5 000 Kč

4. Popis: Traktorovásekačka ETESIA
Vý robní číslo: H101D201815
Rok vý roby: 2016
Jde o stroj vLastní.
Vyž adována prohlídka stroje: NE
Pojistnáčástka: 425 000 Kč
Spoluúčast: 5 000 Kč

5. Popis: Válec WACKER
Vý robní číslo: 0009316/101
Rok vý roby: 2006
Jde o stroj vlastní.
Vyž adována prohlídka stroje: NE
Pojistnáčástka: 300 000 Kč
Spoluúčast: 5 000 Kč

6. Popis: Svahovásekačka SPIDER
Vý robní číslo: 1LD02111615X/02409
Rok vý roby: 2016
Jde o stroj vlastní.
Vyž adována prohlídka stroje: NE
Pojtstnáčástka: 547 350 Kč
Spoluúčast: 5 000 Kč

7. Popis: CATERPILLAR 302.SC
Vý robní číslo: GBBOO66O
Rok vý roby: 2006
Jde o stroj vlastní.
Vyž adována prohlídka stroje: NE
Pojtstnáčástka: 860 000 Kč
Spoluúčast: 5 000 Kč

8. Popis: Traktorovásekačka s přísluš enství John Deer X9SOR
Vý robní číslo: JMOX95ORCNM100166
Rok vý roby: 2022
Jde o stroj vlastní.
Vyž adována prohlídka stroje: NE
Pojtstnáčástka: 699 000 Kč
SpoLuúčast: 5 000 Kč

Dojde-li v rámci pojiš tě ní strojů k pojistnéudálosti:
a) na stroji, který byl pojiš tě n jako jednotltvávě c, a stáří tohoto stroje v době vzniku pojistné události

přesáhlo 10 let, podílí se oprávně náosoba na pojistném plně ní z pojiš tě ní tohoto stroje kromě sjednané
spoluúčasti i částkou ve vý š i 50 % z celkového vý š e pojistného plně ní,

b) spočívající v poš kození mobilního stroje, jehož stáří v době vzniku pojistné události přesáhLo 5 let,
odečte pojistitel pří stanovení vý š e plně ní kromě spoluúčasti i částku z nákladu na opravu, která
odpovídáopotřebení poš kozený ch částí, a to v rozsahu 10 % za kaž dý i započatý rok, o který stáří stroje v
době vzniku š kody přesáhlo 5 let, celkově vš ak maximálně 50 % z celkovévý š e pojistného plně ní.

PLně ní pojistiteLe stanovenépodLe písm. b) tohoto smLuvního ujednání vš ak nepřevý š í částku stanovenou
podLe písm. a).

Upozorně ní pojistitele na technickou prohLídku mobiLního stroje.
U pojiš ťovaného mobilního stroje, u kterého je uvedeno v kolonce Povinná prohlídka stroje ano, bude
provedena po uzavření pojiš tě ní kontrola technického stavu pojiš tě ného stroje.

Strana S (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



5. POJIŠ TĚ NÍ ELEKTRONICKÝ CH ZAŘ ÍZENÍ

5.1 Sjednáváse pojiš tě ní eLektronický ch zařízení.
Pojiš ťuje se na novou cenu.

1. Popis: Elektronická zařízení — předevš ím kancelářská, vý početní, zabezpečovací a monitorovací,
teLekomunikační a docházkovátechntka, server, tel. ústředna. Pojtš tě ní se tý kátaké ctz(ch předmě tů
už ívaný ch.
Jde o soubor zařízení vlastních.
Pojistnáčástka: 1 000 000 Kč.
Spoluúčast: S 000 Kč.

Dojde-li v rámci pojiš tě ní elektronický ch zařízení k pojistné události na zařízení, které bylo pojiš tě no jako
jednotlivávě c, a stáří tohoto zařízení v době vzniku pojistné události přesáhlo 5 let, podílí se oprávně ná
osoba na pojistném plně ní z pojiš tě ní tohoto zařízení kromě sjednané spoluúčastí i částkou ve vý š i 50 % z
celkového vý š e pojtstného plně ní.

6. DOPLŇ UJÍCÍ Ú DAJE A ZVLÁ Š TNÍ UJEDNÁ NÍ VZTAHUJÍCÍ SE K MÍSTU POJIŠ TĚ NÍ
Místem pojiš tě ní je:
1) Pelhřimovská2268/1, Cheb 350 02, vč. p.p.č. 1953, k.ú. Cheb, povodň ovázó na I.
2) Kláš terní 276/6, Cheb 350 02 (sbě rný dvůr mě sta Cheb), povodň ovázó na I. - II.
3) místa staveb, pracoviš ť firmy a ostatní místa dle evidence pojiš tě ného na území CR, povodň ovázó na III.,
vyjma provozoven uvedený ch pod místem pojiš tě ní č. 1) a 2) vý š e. (Limtt pojistného plně ní ve vý š i 1 000
000 Kč v souladu s ustanovením ve zvláš tních údajích a ujednáních, článku 4. této pojistné smlouvy), není-li
dále uvedeno jinak.

Č LÁ NEK 3.
DaLš í druhy pojiš tě ní

1. POJIŠ TĚ NÍ VĚ CÍ BĚ HEM SILNIČ NÍ DOPRAVY

Sjednává se pojiš tě ní dopravovaný ch pojiš tě ný ch vě cí zařazený ch do rizikové skupiny: RIZ 2 - středně
rizikovévě d
Charakteristika dopravovaný ch vě cí: stroje
Počet vozidel, který mi jsou dopravovány pojiš tě névě ct zařazenédo této rizikovéskupiny: 16 - 20

Pojiš tě ní se vztahuje na poš kození nebo zničení pojiš tě ný ch vě d:
a) nehodou vozidla,
b) pož árem a jeho průvodními jevy,
c) vý buchem, přímý m úderem blesku,
d) pádem stromů, stož árů nebo jtný ch předmě tů, nejedná-li se o předmě ty umístě néna nebo ve voztdle,
e) povodní nebo záplavou, vtchřicí nebo krupobitím,
f) sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, země třesením.

Pojiš tě ní se sjednává:
na první riziko

. s územní platností pojtš tě ní: CeskárepubLika
s limitem pojistného plně ní: 500 000 Kč
se spoluúčastí: 5 000 Kč

2. POJIŠ TĚ NÍ PROTI LOUPEŽ I PŘ EPRAVOVANÝ CH PENĚ Z NEBO CENIN

Pojiš tě ní se sjednávána první riziko.
Limit pojistného pLně ní: 500 000 Kč
Spoluúčast: 1 000 Kč

3. POJIŠ TĚ NÍ ODPOVĚ DNOSTI ZA Ú JMU

3.1 ZákLadní pojiš tě ní
Pojiš tě ní se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobenévadou vý robku a vadou práce po
předání.
Pojiš tě ní se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmě tem činnosti
pojiš tě ného vymezeného v Č l. 1. odst. 3.

Strana 6 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



Limit pojistného plně ní: 50 000 000 Kč
Spoluúčast: J 000 Kč

Na úhradu vš ech pojistný ch událostí nastalý ch bě hem jednoho pojistného roku poskytne pojistitel odchylně
od Č L 8 odst. 1) ZPP P-600/14 pojistné plně ní v souhrnu maximáLně do vý š e Limitu pojistného plně ní pro
pojiš tě ní odpově dnosti za újmu.

Pokud činnost (ně která z činností), na ntž se vztahuje pojiš tě ní sjednané pojistnou smlouvou ve zně ní
tohoto dodatku, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen „ obory“ ), jako např. obory činnosti ž ivnosti volné,
vztahuje se pojiš tě ní pouze na ty obory, které jsou vý slovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmě t
činnostt pojiš tě ného uvedeném v Č L. I odst. 3 tohoto dodatku (např. vý pís z ž ivnostenského či jiného
veřejného rejstříku).
Zůstává-li podle Č l. I. odst. 3 tohoto dodatku předmě t Č innosti pojiš tě ného ke dni uzavření tohoto dodatku
beze změ ny, platí pro určení toho, na jakéobory se pojiš tě ní vztahuje, rozhodnézně ní pojistnésmlouvy před
počátkem změ n provedený ch tímto dodatkem.

HLavní činnosti pojiš tě ného.
Za hlavní činnosti se považ ují činnosti s nejvyš š ím podílem na ročních příjmech pojiš tě ného:
- technickésluž by (čtš tě ní ultc a chodníků, údrž ba zeleně )
- nakládání s odpady (vyjma nebezpečný ch)
- poskytování služ eb pro země dě lství a zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost
- podntkání v oblasti nakládání s nebezpečný mi odpady

Předpokladem plně ní pojistitele je současnésplně ní následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmě tu činnosti pojiš tě ného

vymezeného v Č l. 1. odst. 3,
b) pojiš tě ný je v době vzniku š kodnéudálosti oprávně n k provozování přísluš néčinnosti na základě obecně

závazný ch právních předpisů,
c) odpově dnost za újmu způsobenou v souvislosti s přísluš nou činností není z pojtš tě nt vyloučena touto

pojtstnou smlouvou, pojistný mi podmínkami nebo zvláš tnímt ujednáními vztahujícími se k pojiš tě ní.

Vý š e hrubý ch ročních příjmů za předcházející rok: 150 000 000 Kč
Pojiš tě ný je povinen oznámit pojisttteli bez zbytečného odkladu zvý š ení hrubý ch ročních příjmů o více než
20%

3.2 Připojiš tě ni
Sjed náváse:
Připojiš tě ní “ C“ , které se vztahuje na odpově dnost za čistou finanční š kodu, vyjma š kody způsobené
vadou vý robku a vadou práce po předání

Nad rámec Č l. 1 ZPP P-600/14 se přípojiš tě ní odpově dnosti za čistou finanČ ní š kodu vztahuje na právním
předpisem stanovenou povinnost pojiš tě ného nahradtt š kodu, kterávznikla jinému jinak, než jako:
- š koda na vě ci, kterou se rozumí š koda způsobená na hmotné vě cí jejím poš kozením, zničením nebo

ztrátou,
- š koda na ž tvém zvířeti způsobenájeho usmrcením, ztrátou nebo zraně ním,
- následnáfinanční š koda vzniklájako přímý důsledek újmy na ž ivotě nebo zdraví člově ka, š kody na vě ci

nebo š kody na zvířeti.

Kromě vý luk uvedený ch v pojistnésmlouvě , pojistný ch podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících
se k pojiš tě ní odpově dnostt za újmu se toto přípojiš tě ní dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou
finanční š kodu způsobenou:
a) vadou vý robku a vadou práce, kteráse projeví po jejím předání,
b) prodlením se spLně ním smluvní povinnosti, nedodrž ením lhůt nebo termínů, s vý jtmkou lhůt stanovený ch

právním předptsem, soudem nebo jiný m orgánem veřejnémoci,
c) poruš ením takové povinnosti, kterábyla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovený ch

přímo v právním předpisu, vč. právně závazný ch techntcký ch norem (přísně ji, v š irš ím rozsahu),
d) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistný ch

událostí, draž ebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služ eb,
e) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vymě řovací či zamě řovací, vý zkumné, zkuš ební,

analyttcké, testovací, kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,
zprostředkovatelské, tlumočntcké Č t překladatelské činnosti, jakékoli duš evní tvůrčí činnosti nebo
činnosti spočívající v zastupování, oceň ování majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo
vymáhání pohledávek,

Strana 7 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



f v souvislosti s jakoukoli finanční Č i pLatební transakct, včetně obchodováni s cenný mi papíry či jejtch
draž by,

g) v souvislosti s úschovou finančních hodnot,
h) vý konem funkce Č Lena statutárního nebo kontrolního orgánu právnickéosoby,
í) poruš ením práv z průmyslového nebo jiného duš evního vlastnictví (např. práv na patent, práv z

ochranný ch známek a průmyslový ch vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv
autorský ch a práv s nimi souvisejících),

j) poskytováním software nebo hardware, činností související se zpracováním nebo poskytováním dat,
hosttngový mi a souvisejícími činnostmi nebo webový mi portály,

k) poruš ením povinnosti mlčenlivostí.

Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání - s vý jimkou vý slovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného
ujednání právě od tohoto ujednání pro připojiš tě ní “ C‘ - neuhradí pojistitel čistou finanční š kodu, jejíž
náhradu je pojiš tě ný povinen poskytnout osobám uvedený m v či. 2 odst. 4) ZPP P-600/14.

Pojistitel poskytne pojistné plně ní z tohoto připojiš tě ní také z pojtstný ch událostí vzniklý ch v důsledku
příčiny, která nastaLa v době trvání připojiš tě ní “ C‘ sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistný mi smlouvami), bezprostředně
předcházející(mi) této pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetrž ité trvání připojiš tě ní). Z pojistný ch
událostí uvedený ch v předchozí vě tě vš ak nebude poskytnuto pojistné plně ní v rozsahu vě tš ím, než jaký
odpovídározsahu připojiš tě ní “ C‘ sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny
š kody.

Subtimit: 1 000 000 Kč
Na úhradu vš ech pojistný ch událostí nastalý ch z připojiš tě ní “ C“ bě hem jednoho pojistného roku poskytne
pojistitel pojistnéplně ní v souhrnu maximálně do vý š e sjednaného sublimitu.
Spotuúčast: 10 %‚ min. 5 000 Kč, max. 10000 Kč

Připojiš tě ní “ Z“ , které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité vě d, kterou
pojiš tě ný převzat za účeLem provedení objednanéčinnosti (dáte jen “ převzatávě c“ ), nebo na movitévě cí
nebo zvířeti, kterépojiš tě ný oprávně ně už ívánebo pož ívá(dáLe jen “ už ívanávě c“ ).

Pojiš tě ní se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) už ívaný ch motorový ch vozidlech,
b) převzatém zvířeti.
c) převzatý ch motorový ch vozidlech, pokud je pojiš tě ný nepřevzal proto, aby na nich provedl objednanou

činnost (např. opravu), ale proto, aby pro osobu, od kteréje převzal, provedl objednanou činnost (splnil
závazek) s jejich pomocí, jako prostředku k provedení objednanéčinnosti.

Pojiš tě ný je povinen ulož it a zabezpečit převzaté a už ívané vě ci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby
toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplý vajícímu z pojistný ch
podmínek upravujících způsoby zabezpečení. )e-li pož adovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na
horní hranici pojistného plně ní, pojiš tě ný poruš il povinnost vyplý vající z předchozí vě ty a poruš ení této
povinnosti mě lo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průbě h nebo na zvě tš ení rozsahu jejích
následků, neposkytne pojistitel z takové pojistné události plně ní v rozsahu vě tš ím, než jaký podle
Dodatkový ch pojistný ch podmínek upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu
zabezpečení vě cí v době vzniku pojistnéudáLosti.

Pojistitel poskytne z tohoto připojiš tě ní nad rámec Č L. J ZPP P-600/14 v případě pojistné události
spočívající v povinnosti pojiš tě ného poskytnout náhradu újmy způsobené ztrátou či odcizením klíče příp.
obdobného nástroje slouž ících k řádnému uzamykání a odemykání (dále jen „ kLíč“ ), který pojiš tě ný převzal
nebo jej oprávně ně už íváv souvislosti s činností, ve vztahu k níž je sjednáno pojiš tě ní odpově dnosti za
újmu, také náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynalož ený ch k odvrácení nebezpečí zneuž ití klíče k
neoprávně nému vniknutí do uzamčeného objektu (prostoru) na:
a) vý mě nu stávající vlož ky (vlož ek) zámků za vlož ku stejného či srovnatelného typu, včetně nákladů na

pořízení klíčů k novévlož ce v množ ství, v jakém existovaly k vlož ce vymě ň ované, nebo
b) přenastavení vlož ky a vyrobení nový ch klíčů té úrovně klíčového systému (např. systému generálního

klíče), do které patřil ztracený ! odcizený klíč, v množ ství, v jakém k vlož ce existovaly před ztrátou Č i
odcizením klíče, pokud je takovéřeš ení technicky mož né, nebo

c) překó dovánJ přeprogramování zamykacích mechanismů Č i jejich přísluš enství, pokud je takové řeš ení
technicky mož né.

Přichází-li v úvahu více mož ností řeš ení uvedený ch pod písm. a) až c), uhradí pojistitel náklady pouze na
nejhospodárně jš í (nejlevně jš í) z nich.

Strana 8 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



Náhrada nákladů uvedený ch pod písm. a) až c) se pro účely tohoto pojiš tě ní posuzuje obdobně jako náhrada
újmy a platí pro ní přimě řeně podmínky vztahující se k odpově dností za újmu.
Na úhradu nákladů uvedený ch pod písm. a) až c) poskytne pojistitel pojistnéplně ní maximálně do vý š e 10 %
subtimitu pro připojiš tě ní „ Z“ , maximáLně vš ak 30 000 Kč z jednépojtstnéudálosti a současně v souhrnu ze
vš ech pojistný ch událostí nastalý ch v průbě hu jednoho pojistného roku v rámci sublimítu sjednaného pro
připojtš tě ní „ Z“ ; vý š e plně ní za tyto náklady současně nepřesáhne vý š i subtímitu sjednaného pro připojiš tě ní

Připojiš tě ní se vztahuje také na povinnost nahradit újmu na motorovém vozidle, které pojiš tě ný převzal za
tim účelem, aby na ně m provedl objednanou činnost (např. opravu).

Připojiš tě ní se vztahuje také na povinnost nahradit újmu na motorovém vozidle, kterépojiš tě ný převzal, aby
na ně m provedl objednanou činnost, pokud újma na takovém vozidle byla způsobena:
a) v souvislosti s provozem motorový ch vozidel (odchylně od čI. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14);
b) v době , kdy pojiš tě ný takové vozidlo oprávně ně přepravuje za tím účelem, aby na ně m mohl provést

objednanou činnost, na kterou se vztahuje pojiš tě ní sjednané touto pojistnou smlouvou a kterásama
nespočíváv přepravě vozidla (např. přeprava vozidla z místa bydliš tě objednatele čí z místa dopravní
nehody do provozovny pojiš tě ného za účelem provedení opravy vozidla). Pojistitel není povinen
poskytnout pojistné plně ní ze š kodný ch událostí vzniklý ch v souvislosti s přepravou převzatého
poš kozeného vozidla, pokud pojiš tě ný před převzetím vozidla neprovedl takové zdokumentování
rozsahu poš kození vozidla (např. fotografický m či filmový m záznamem), na jehož základě bude mož név
případě š kodnéudálosti určit rozsah, v ně mž bylo vozidlo poš kozeno před jeho převzetím pojiš tě ný m.

Z rozš íření připojiš tě ní v rozsahu uvedeném v písm. a) a b) poskytne pojistitel plně ní do vý š e sublimitu
sjednaného pro připojiš tě ní ‘,Z“ , maximálně vš ak do 1 000 000 Kč z jedné pojistné události a současně v
souhrnu ze vš ech pojistný ch událostí nastalý ch v průbě hu jednoho pojistného roku v rámci sublimítu
sjednaného pro připojiš tě ní “ Z‘.

Pokud ke š kodě doš lo při dopravní nehodě , je podmínkou vzniku práva na plně ní z pojiš tě ní splně ní
povinností ve vztahu k oznámení dopravní nehody, případně sepsání záznamu o dopravní nehodě
vyplý vajících z obecně závazný ch právních předpisů. V případě , ž e z právních předpisů nevyplý vápovinnost
oznámit dopravní nehodu policii nebo sepsat společný záznam o dopravní nehodě , je pojiš tě ný povinen
zabezpečit dostatečnédůkazy o okolnostech, místu vzniku a rozsahu š kody (např. fotografický m či filmový m
záznamem).

Subtimit: 500000 Kč
SpoLuúčast: 1000 Kč

Připojiš tě ní “ G“ , kterése vztahuje na:
a) náhradu nákLadů na hrazenésLuž by vynaLož enézdravotní pojiš ťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojiš tě ní v souvisLosti se vznikem nároku na dávku
nemocenského pojiš tě ní,
pokud taková povinnost vznikLa v důsLedku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpě t
zamě stnanec pojiš tě ného.
Tyto náhrady se pro účely pojiš tě ní posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přimě řeně podmínky
pojiš tě ní odpově dnosti za újmu.

Subtimit: 2 000 000 Kč
SpoLuúčast: 5 000 Kč

Připojiš tě ní “ V“ , kterése vztahuje na odpově dnost při vý konu veřejnésLuž by.

Sjednává se připojiš tě ní odpově dnosti za újmu na majetku nebo na zdraví (vč. odpově dnosti za š kodu
způsobenou vadou práce po předáni), kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou služ bu ve prospě ch
pojiš tě ného, nebo kterábude takovéosobě při vý konu veřejnésluž by způsobena.

Pro účely tohoto připojiš tě ní jsou pojiš tě ný mi také:
- osoby vykonávající veřejnou služ bu ve prospě ch pojiš tě ného, na kterého se vztahuje toto připojiš tě ní,
- Uřad práce Ceské republiky (Ceskárepublika).

Subtimit: 4000000 Kč
SpoLuúčast: 1 000 Kč

Strana 9 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



Na úhradu vš ech pojtstný ch udáLostí nastalý ch z tohoto připojiš tě ni bě hem jednoho pojistného roku
poskytne pojistitel pojistnéplně ni v souhrnu maximálně do vý š e sublimitu sjednaného pro toto připojiš tě ní.

3.3 Ú zemní pLatnost

Pojiš tě ní se sjednávás územní platností: území Č eské republiky.

3.4 ZvLáš tní smLuvní ujednání vztahující se k pojiš tě ní odpově dnosti za újmu

Pojistitel poskytne pojistné plně ní za podmínek a v rozsahu pojiš tě ní účinný ch v okamž iku, kdy nastala
příčina vzniku újmy; tím nejsou dotčena ujednání uvedenáv čL 5 ZPP P-600/14.
Na úhradu vš ech pojistný ch událostí vzntklý ch z příčin nastalý ch v průbě hu jednoho pojistné roku poskytne
pojistitel odchylně od čI. 2 odst. 1) a 2) pojistné plně ní v souhrnu maximálně do vý š e limitu pojistného
plně ní (resp. sublimitu, jedná-ti se o pojistné události ze specifického rozsahu pojiš tě ní, pro který horní
hranice pojistného plně ní omezena subltmitem).

Avš ak odchylně od předchozí vě ty se pro pojtš tě ní obecné odpově dnosti za újmu a odpově dnosti za újmu
způsobenou vadou vý robku a vadou práce po předání ujednává, ž e pojistitel poskytne na úhradu vš ech
pojistný ch událostí nastalý ch jinak než na zdraví a/nebo ž ivotě , pojistnéplně ní v souhrnu maximálně do vý š e
5 000 000 Kč v tom pojtstném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem vš ech tě chto pojistný ch událostí.

Odchylně od čI. 2 odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojiš tě ní odpově dnosti za újmu ve sjednaném
rozsahu vztahuje také na povinnost pojiš tě ného poskytnout náhradu újmy právnické osobě , se kterou je
pojtš tě ný majetkově propojen nebo právnické osobě , která je společníkem pojiš tě ného. Pojtš tě ní se
nevztahuje na povinnost pojiš tě ného nahradit čistéfinanční š kody dle přípojtš tě ní “ C‘.

Odchylně od písmene n) odstavce 1) článku 2 - Vý luky z pojiš tě ní ZPP P-600/14 pojistitel uhradí š kodu
vzniklou v souvislostt s provozem sbě rného dvora Kláš terní 276/6, Cheb. Sublimit pojistného plně ní činí S
000 000 Kč.

Odchylně od písmene s) odstavce 1) článku 2 - Vý luky z pojiš tě ní ZPP P-600/14 pojistitel uhradí š kodu
vzniklou v souvislostt s nakládáním se stlačený mt či zkapalně ný mi plyny, chemický mi látkami nebo
nebezpečný mi odpady. Sublimit pojistného plně ní činí 5 000 000 Kč. Pro účely nakládání s nebezpečný mi
odpady se pojiš tě ní vztahuje vý hradně na činnost sbě rného dvora Kláš terní 276/6, Cheb a plaveckého areálu
Obě tí nacismu 1127/16, Cheb.

ZvLáš tní ujednání k pojiš tě ní odpově dnosti obchodní korporace za újmu čLenům svý ch orgánů v
souvisLosti s vý konem jejich funkce
S ohledem na skutečnost, ž e vý kon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný vý konu práce
zamě stnance v pracovně právním vztahu, se ujednává, ž e odpově dnost pojiš tě ného, coby obchodní korporace,
za újmu způsobenou členům svý ch orgánů při vý konu jejtch funkce nebo v souvisLosti s jejím vý konem se
bude posuzovat přimě řeně odpově dnosti zamě stnavatele za š kodu způsobenou zamě stnanci pří plně ní
pracovních úkolů nebo v přímésouvislosti s ním podle pracovně právních předpisů. Toto ujednání vš ak nemá
vliv na platnost a účinnost vý luk z pojiš tě ní ani jiný ch ustanovení omezujících pojtstné krytí, není-li dále
ujednáno jinak. Ujednáváse, ž e pro případ újmy způsobené pojiš tě ný m, coby obchodní korporací, členovi
svého orgánu v souvislostt s vý konem jeho funkce ve smyslu přechozího odstavce se ruš í ustanovení čI. 2
odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14.

Č LÁ NEK 4.
ZvLáš tní údaje a ujednání

Nastane-li š kodnáudálost následkem povodně nebo v přímésouvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání
pojiš tě ní, není pojistitel z této š kodnéudálosti povinen poskytnout pojistnéplně ní.

Ujednává se, ž e celkové pojistné plně ní pojistitele ze vš ech druhů pojiš tě ní sjednaný ch touto pojtstnou
smlouvou pro případ veš kerý ch š kod vzntklý ch působením povodně nebo záplavy vzniklý ch z příčin nastalý ch
v průbě hu jednoho pojistného roku je v souhrnu omezeno maximálním ročním limitem pojtstného plně ní ve
vý š i: 3 000 000 Kč.

Nastane-lt š kodná událost následkem vichříce nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání
pojiš tě ní, není pojistitel z této š kodnéudálosti povinen poskytnout pojistnéplně ní.

V případě krádež e pojiš tě ný ch předmě tů umístě ný ch ve vý loze poskytne pojistitel pojistné plně ní za

Strana JO (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



předpokladu, ž e překonání překáž ky spočívalo v rozbití skla vý lohy, překonání jejího uzamčení nebo
konstrukčního upevně ní skla vý lohy. Konstrukčním upevně ním se rozumí obtíž ně rozebírateLné nebo
nerozebíratelné pevné spojení pojiš tě né Vě ci se stavbou. Za nerozebíratelnéje považ ováno takové spojení,
kdy pojiš tě nou vě c nelze odcizít bez jeho destrukčního naruš ení. Za obtíž ně rozebíratelné je považ ováno
pouze takovéspojení, k jehož rozebrání je nutno použ ít minimálně ručního nářadí.

V případě krádež e z vý lohy nebo z vitr(ny či pultu, které jsou umístě ny uvnitř provozovny pojiš tě ného, kde
překonání překáž ky spočívalo v rozbití jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojtstitel pojistné
plně ní do vý š e:

5 % z horni hranice pojistného ptně ní sjednané v místě pojiš tě ní pro pojiš tě ní skupiny vě cí, do které
nálež ely odcizenévě ct pojiš tě néproti odcizení, maximáLně vš ak 20 000 Kč, jde-li o cennépředmě ty, vě d
umě Lecké, historickénebo sbě rateLskéhodnoty nebo elektroniku,

10 % z horní hranice pojistného pLně ní sjednanév místě pojiš tě ní pro pojiš tě ní skupiny vě cí, do které
nálež ely odctzené vě ci pojiš tě né proti odcizení, maximáLně vš ak 50 000 Kč, jde-li o ostatní pojiš tě né
vě d (jinénež vý š e uvedené).

Pokud je vě c umě lecké, historickénebo sbě ratelskéhodnoty současně cenný m předmě tem, musí bý t ulož ena
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenný ch
předmě tů vyplý vajícímu z pojistný ch podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Ujednává se, ž e pojiš tě ní majetku a pojiš tě ní přeruš ení provozu, jsou-ti sjednána, se nevztahují na š kody,
resp. důsledky š kod nastalý ch na území Ruské federace, Bě Loruska a Ukrajiny, ani v případě , ž e je pojiš tě ní
sjednáno ve vztahu k místům či územím, kteráse nacházejí na území, resp. zahrnují území uvedený ch států.

PokLadní systémy EET — majetkovépojiš tě ní
Ujednává se, ž e pojtš tě ní sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje také na pokladní systémy
elektrontckéevidence trž eb (EET), vč. základního software, a to v rozsahu uvedeném v této pojistnésmlouvě .

Náklady na obranu proti sankci uLož enédle zákona o evidenci trž eb (EET)
V případě pojistné události na pojtš tě ném pokladním systému EET poskytne pojistitel také náhradu účelně
vynalož ený ch nákladů na právní obranu pojiš tě ného proti sankci ulož ené za správní delikt spočívající v
poruš ení povinnosti ulož enézákonem o evidenci trž eb v důsledku vý š e uvedené pojistnéudálosti.
Z pojiš tě ní bude poskytnuta náhrada účelně vynalož ený ch nákladů na obranu pojiš tě ného ve správním řízení
i řízení před soudem v rámci správního soudnictví, včetně nákladů právního zastoupení. Náklady právního
zastoupení, které přesahují mimosmluvní odmě nu advokáta v Ceské republice stanovenou přísluš ný mi
právními předpisy, uhradí pojtstitet pouze v případě , ž e se k tomu předem písemně zavázal.
Pojtstttel nehradí náklady uvedenév tomto ujednání, jestliž e byl pojtš tě ný v souvislosti se š kodnou událostí
uznán vinný m úmyslný m trestný m činem; pokud již tyto náklady uhradil, má proti pojiš tě nému právo na
vrácení vyplacenéčástky.
Na úhradu nákladů na obranu proti sankci ulož ené dle zákona o evidenci trž eb poskytne pojistttel pojistné
pLně ní maximálně do vý š e limitu pojistného plně ní 50 000 Kč v souhrnu ze vš ech pojistný ch událostí
nastalý ch v průbě hu jednoho pojistného roku.
V případě vzniku nároku na náhradu nákladů na obranu proti sankci ulož ené dle zákona o evidenct trž eb v
souvislosti s více pojtstný mi udáLostmi z více pojiš tě ní sjednaný ch u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě , kterévznikly z totož népříčiny, poskytne pojistitel na náhradu takový ch nákladů v souhrnu ze vš ech
takový ch pojistný ch událostí pojistnéplně ní maximálně do vý š e 50 000 Kč.

Pojiš tě ní se nevztahuje na budovy a haty s lehkou kovovou konstrukcí s textilním opláš tě ním a nafukovací
haly.

Ujednáváse, ž e se ruš í ustanovení čI. J odst. 7) a 8), Č l. 3 odst. 5), čL 6 odst. 3) a Č l. 9 ZPP P-15O/14.

POJIŠ TĚ NÍ PRO PŘ ÍPAD ODCIZENÍ:
Odchylně od DPP P-205!14, Tabulky č. 6, Č lánek 7 Dalš í pož adavky na zabezpečení cenný ch předmě tů a
finančních prostředků ulož ený ch v uzavřeném prostoru pojistitel poskytne plně ní až do:

*) LPP 1.500.000 Kč, bude-li pož adovaný minimální způsob zabezpečení uzavřeného prostoru v rozsahu Kó d
A4, tabulky Č . 1, článku 5, DPP P-205/14 takto: U budovy v níž se místnost s trezorem nachází dveře pevné
nebo kovové s prosklený mi drátě ný mi vý plně mi, zámek dveří řádně uzamčen.
Místnost v níž se trezor nachází mádveře bě ž né prosklené řádně uzamčené, včetně instalované dostatečně
tuhémříž e dveří s odolností proti roztaž ení a ocelový mi prvky! pruty z plného materiálu min. 1cm, ukotvené

Strana 11 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



minimálně ve čtyřech bodech do hloubky mtn. SOmm tak, aby byla demontovatelnápouze hrubý m násilím
(kladivo, sekáč, rozbruš ovačka apod.), řádně uzamčené mtnimálně dvě ma bezpečnostními visacími zámky,
dveřní závě sy mříž e zabezpečeny proti vysazení. Dále instalovanáPZTS (dříve EZS) s prostorovou ochranou,
detektorem tříš tě ní skla a tísň ový m tlačítkem, s vyvedením poplachového signálu na akustický hlásič
instalovaný uvnitř objektu mtn. 2,5 m nad podlahou a současně s vyvedením poplachového signálu do místa
s nepřetrž itou služ bou nebo na PPC (dříve PCO) a nebo na trvaLe aktivní mobilní telefon min. dvou
pově řený ch osob seznámený ch s postupem bezodkladného přivolání Policie či zásahovéjednotky PPC (dříve
Pco). Prosklené plochy zabezpečeny instalovanou dostatečně tuhou mříž í s odolností proti roztaž ení a
ocelový mi prvky! pruty z plného materiálu min. 1 cm, řádně ukotvenou minimálně ve čtyřech bodech tak, aby
byla demontovatelnápouze hrubý m násilím (kladivo, sekáč, rozbruš ovačka apod.), závě sy mříž e zabezpečeny
proti vysazení. Současně ulož ení finančních prostředků a cenný ch předmě tů v trezoru min. BT II. pevně
zabudovaný m do zdiva, podlahy nebo nábytku, v souladu s vý kladem pojmů odst. 26), článek 10, DPP
P-205/14.
Ostatní ujednání DPP P-520/14 se nemě ní.

Š KODY ZPŮ SOBENÉ MALBAMI, NÁ STŘ IKY NEBO POLEPENÍM:
Odchylně od ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, ž e v případě š kody způsobené úmyslný m
poš kozením vně jš ího obvodového pláš tě budovy pojiš tě né proti vandalismu malbami, nástřiky nebo
polepením poskytne pojistitel pojistné plně ní pouze z jedné pojistné udáLostí nastalé v jednom místě
pojiš tě ní v průbě hu jednoho pojistného roku, a to do vý š e maximálně 100 000 Kč v rámci limitu pojistného
plně ní sjednaného pro pojiš tě ní budovy proti vandalismu.

DEMOLIČ NÍ NÁ KLADY:
Ujednáváse, ž e v případě pojistné události spočívající ve zničení pojiš tě né budovy uhradí pojistiteL také
účelně vynalož ené náklady na demolici pojiš tě né budovy zničené pojistnou událostí nebo jejích zbytků,
včetně nákladů na odklizení nebo vyklizení suti, její odvoz a ulož ení na nejbLiž š í vhodnou skládku (dále jen
„ demoliční náklady“ ).
Demoliční náklady uhradí pojistitel pouze v případě , ž e budovu shledal neopravitelnou (včetně případů, kdy
by náklady na opravu budovy přesáhly náklady na její znovupořízení) nebo ž e odstraně ní budovy nařídil
přísluš ný stavební úřad z důvodu jejího závadného stavu ohrož ujícího ž ivot nebo zdraví osob nebo zvířat,
bezpečnost, ž ivotní prostředí nebo majetek třetích osob. Pojistitel nehradí demoliční náklady v případě , ž e
o nutnosti demolice bylo rozhodnuto v důsledku následného chátrání budovy zapříčině ného neprovedením
oprav nebo nezbytného zajiš tě ní po pojistné události, Pojistitel uhradí demoliční náklady maximálně do
ltmitu pojistného plně ní ve vý š i 5 000 000 Kč. Limit pojistného plně ní uvedený v předchozí vě tě se sjednává
v rámci stanovené pojistné částky ve smyslu čL 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14. O plně ní z pojiš tě ní
demoličních nákladů se nesniž uje horní hranice pojistného plně ní sjednaná pro pojiš tě ní budovy proti
pojistnému nebezpečí, v jehož důsledku nastala pojistnáudálost vedoucí k demolici budovy.

MÍSTO POJIŠ TĚ NÍ č. 3:
Pojistné plně ní ze vš ech pojiš tě ní sjednaný ch touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za vš echny pojistné
události nastalé v místě pojiš tě ní č. 3) místa staveb, pracoviš ť firmy a ostatní místa dle evidence
pojiš tě ného na území CR, v průbě hu jednoho pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem
pojistného plně ní ve vý š i 1 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplý vá povinnost
pojistitele poskytnout pojistnéplně ní v niž š í nebo stejnévý š i.

POJIŠ TĚ NÍ STROJŮ :
Odchylně od vý š e uvedeného ustanovení se ujednává, ž e dojde-li v rámci pojiš tě ní strojů k pojistné události
na stroji, který byl pojiš tě n jako jednotlivávě c (KomunáLní vysavač GLUUON 2411 E, Traktorové sekačky
ETESIA, Válec WACKER, Svahová sekačka SPIDER, CATERPILLAR 302.SC, Traktorová sekačka John Deer
X950R) a stáří tohoto stroje v době vzniku pojistné události přesáhlo 12 let, podílí se oprávně náosoba na
pojistném plně ní z pojiš tě ní tohoto stroje kromě sjednané spoluúčasti i částkou ve vý š i 50 % z celkového
vý š e pojistného plně ní.

POJIŠ TĚ NÍ ELEKTRONICKÝ CH ZAŘ ÍZENÍ:
Odchylně od ZPP P-320/14 článek 1. bod 4 se pojiš tě ní souboru elektroniky vztahuje i na elektroniku do
stáří 7 let pro účely vý početní a kancelářskétechniky a do stáří 12 let pro ostatní elektroniku.

POJIŠ TĚ NÍ MOTOROVÝ CH VOZIDEL S PŘ IDĚ LENOU SPZ/RZ:
Odchylně od ZPP P-150/14 se za cizí předmě ty převzatépovaž ují i motorováa přípojnávozidla s přidě lenou
registrační značkou/SPZ. Pojiš tě ní tě chto předmě tů se sjednávána obvyklou cenu.
Plně ní pojistitele za pojistnéudálosti vzniklé působením krupobití na motorový ch a přípojný ch vozidlech s
přidě lenou i bez přidě lené registrační značky/SPZ je omezeno limitem pojistného plně ní ve vý š i 1 000 000
Kč.

Strana 12 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



Odchylně od ZPP P-200/14 se za cizí předmě ty převzaté považ ují i motorováa přípojnávozidla s přidě lenou
SPZ, resp. registrační značkou. Pojiš tě ní tě chto vě cí se sjednávána obvykLou cenu.
Kromě pož adovaný ch způsobů zabezpečení dle DPP P-205/14 je pojtstník dále povinen zabezpečit, aby
vozidla umístě ná na volném opLoceném prostranství mě la vš echna okna uzavřená, dveře uzamčené a
instalovanázabezpečovací zařízení vozidel byla funkční a v činném stavu. Klíče od vozidel budou ulož eny v
trezoru na klíče, který je certifikován v bezpečnostní třídě min. BT I dle CSN EN 1143-1 a norem s ní
souvisejících.

Č LÁ NEK 5.
Ú daje o makléři

Pojistník prohlaš uje, ž e uzavřel s pojiš ťovacím makléřem Váctav Voříš ek smlouvu, na jejímž základě
pojiš ťovací makléř vykonávázprostředkovatelskou činnost v pojiš ťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu
této smlouvy.

Č LÁ NEK 6.
Ú daje o pojistném

1. Pojistné:

Po zohledně ní změ n sjednaný ch tímto dodatkem je vý slednávý š e pojistného následující:

Ž iveLní pojiš tě ní

Roční pojistné 101 131 Kč

Pojiš tě ní pro případ odcizení

Roční pojistné 16 521 Kč

Pojiš tě ní pro případ vandaLismu

Roční pojistné 4 847 Kč

Pojiš tě ní strojů

Roční pojistné 49 242 Kč

Pojiš tě ní elektronický ch zařízení

Roční pojistné 7 000 Kč

Pojiš tě ní vě cí při siLniční dopravě

Roční pojistné .... 12 495 Kč

Pojiš tě ní proti Loupež i přepravovaný ch peně z nebo cenin

Roční pojistné 15 000 Kč

Pojiš tě ní odpově dnosti za újmu - zákLadní

Roční pojistné 114 999 Kč

Pojiš tě ní odpově dnosti za újmu - připojiš tě ní

Roční pojistné 15 650 Kč

Pojiš tě ní odpově dnosti za újmu - veřejnásLuž ba

Roční pojistné 5 812 Kč

CeLkovéroční pojistnépřed úpravou 31.2 697 Kč

Sjednáváse bě ž népojistnés pojistný m obdobím 3 mě síce.

JinásLeva / přiráž ka -30 %

Celkem sLeva I přiráž ka -30 %

CeLkovéroční pojistnépo úpravě 239881. Kč

Pojistnéza pojistnéobdobí 59971 Kč

2. Pojistnéza pojistnéobdobí po zohledně ní změ n provedený ch tímto dodatkem je od následujícího
pojistného roku splatnévž dy:

k 01.02. k 01.05.
k 01.08. k 01.11.

Strana 13 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



kaž dého roku na účet pojistitele.
Peně ž ní ústav: Ceskáspořitelna a.s.
Císlo účtu: 2226222
Kó d banky: 0800
Konstantní symbol: 3558
Var[abiln( symbol: 8603445935

Č LÁ NEK 7.
HLáš ení š kodný ch udáLostí

Vzník š kodnéudálosti hlásí pojistník bez zbytečného odkLadu na níž e uvedenékontaktní údaje:

Kooperativa pojiš ťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZAKAZNICKE PODPORY
Centrální podatelna
Brně nská634
664 42 Modřice
Tel: 957 105 105
www.koop.cz

Č LÁ NEK 8.
ProhLáš ení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, ž e před uzavřením dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové
podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních údajů v
než ivotním pojiš tě ní a seznámil se s nimi. Pojistník si je vě dom, ž e se jednáo důLež itéinformace, které
mu napomohou porozumě t podmínkám sjednávaného pojiš tě ní, obsahují upozorně ní na důlež ité aspekty
pojiš tě ní i vý znamnáustanovení pojistný ch podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, ž e v dostatečném předstihu před uzavřením dodatku převzal v listinnénebo jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedenév Č l. J odst. 4) dodatku a seznámil se s
nimi. Pojistník si je vě dom, ž e tyto dokumenty tvoři nedílnou součást pojistné smlouvy ve zně ní tohoto
dodatku a upravují rozsah pojiš tě ní, jeho omezení (včetně vý luk), práva a povinnosti účastníků pojiš tě ní a
následky jejich poruš ení a dalš í podmínky pojiš tě ní a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou
smlouvou.

3. Pojistník prohlaš uje, ž e mápojistný zájem na pojiš tě ní pojiš tě ného, pokud je osobou od pě j odliš nou.

4. Pojistník potvrzuje, ž e adresa jeho trvaLého pobytu/bydliš tě či sídla a kontakty elektronickékomunikace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jiný mi
údaji uvedený mi v dříve uzavřený ch pojistný ch smlouvách, ve který ch je pojistníkem nebo pojiš tě ný m,
využ ívány i pro účely takový ch pojistný ch smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy
pojistiteli oznámí změ nu adresy trvalého pobytu/bydliš tě či sídla nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této pojistnésmlouvy.

5. Pojistník prohlaš uje, ž e vě ci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojiš tě né pojistnou smlouvou ve zně ní
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření dodatku pojiš tě ny proti stejný m nebezpečím u jiného pojistitele,
pokud není v článku “ Zvláš tní údaje a ujednání“ tohoto dodatku vý slovně uvedeno jinak.

6. Pokud tato pojistnásmlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále Jen “ smlouva“ ) podléhápovinnosti
uveřejně ní v registru smluv (dále jen “ registr“ ) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k
jejímu uveřejně ní v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovený ch citovaný m zákonem. To nezbavuje
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník
odliš ný od pojiš tě ného, pojistník dále potvrzuje, ž e pojiš tě ný souhlasil s uveřejně ním smlouvy. Pří
vyplně ní formuláře pro uveřejně ní smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako
smluvní straně ), do pole “ Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole “ Císto smlouvy“ uvést:
8603445935/2. Pojistník se dále zavazuje, ž e před zasláním smlouvy k uveřejně ní zajistí znečitelně ní
neuveřejnitelný ch informací (např. osobních údajů o fyzický ch osobách). Smluvní strany se dohodly, ž e
ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejně ním v registru se účinky pojiš tě ní, včetně práv a
povinností z ně j vyplý vajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojiš tě ní (resp. od
data uvedeného jako počátek změ n provedený ch dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

Strana 14 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



Č LÁ NEK 9.
Zpracování osobních údajů

1. V násLedující částí jsou uvedeny základní informace o zpracování Vaš ich osobních údajů. Tyto ínformace
se na Vás uplatní, pokud jste fyztckou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu,
mož nosti podání námttky v případě zpracování na základě oprávně ného zájmu, práva na přístup a dalš ích
práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v než ivotním pojiš tě ní, který je
trvale dostupný na webovéstránce www.koop.cz v sekci “ O pojiš ťovně Kooperativa“ .

2. SouhLas se zpracováním osobních údajů pro účeLy marketingu
Pojistitel bude s Vaš ím souhlasem zpracovávat Vaš e identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oceně ní
rizika při vstupu do pojiš tě ní a údaje o využ ívání sLuž eb, a to pro účely:
a) zasílání slev či jiný ch nabídek třetích stran, a to i elektronický mi prostředky,
b) zpracování Vaš ich osobních údajů nad rámec oprávně ného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení

Vaš ich potřeb a zasílání relevantně jš ích nabídek (jedná se o ně které případy sledování Vaš eho
chování, spojování osobních údajů shromáž dě ný ch pro odliš né účely, použ ití pokročilý ch analytický ch
technik).

Tento souhlas je dobrovolný , platí po dobu neurčitou, můž ete jej vš ak kdykoliv odvolat. V případě , ž e
souhlas neudě líte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a ně které nabídky
pojistitele nebude mož néplně přizpůsobit Vaš im potřebám. Máte také právo kdykoliv pož adovat přístup
ke svý m osobním údajům.

Pojistník:

Ĺ J SOUHLASÍM [Xl NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vaš eho souhLasu

3.1. Zpracování pro účeLy pLně ní smLouvy a oprávně ný ch zájmů pojistitele
Pojistník bere na vě domí, ž e jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oceně ní rizika při vstupu do
pojiš tě ní a údaje o využ ívání služ eb zpracovávápojistitel:
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistnésmlouvy, posouzení přijatelnosti do pojiš tě ní, správy a

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistný ch událostí, když v tě chto případech jde o zpracování
nezbytnépro pLně ní smLouvy, a

b) pro účely zajiš tě ní řádného nastavení a plně ní smluvních vztahů s pojistníkem, zajiš tě ní a
soupojiš tě ní, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a
odhalování pojistný ch podvodů a jiný ch protiprávních jednání, když v tě chto případech jde o
zpracování založ ené na základě oprávně ný ch zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo
kdykoli podat námitku, kterámůž e bý t uplatně na způsobem uvedený m v Informacích o zpracování
osobních údajů v než ivotním pojiš tě ní.

3.2. Zpracování pro účeLy pLně ní zákonnépovinnosti
Pojistník bere na vě domí, ž e jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro oceně ní rizika pří vstupu do
pojiš tě ní pojistitel dále zpracováváke spLně ní své zákonné povinnosti vyplý vající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojiš tě ní a zákona č. 69/2006 Sb., o provádě ní mezinárodních sankcí.

3.3. Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vě domí, ž e jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využ ívání služ eb můž e
pojistitel také zpracovávat na základě jeho oprávně ného zájmu pro účely zasílání svý ch reklamních
sdě lení a nabízení svý ch služ eb; nabídku od pojistitele můž ete dostat elektronicky (zejména SMSkou,
e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasický m dopisem či osobně od zamě stnanců
pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás
pojistitel oslovoval s jaký mikoli nabídkami, zaš krtně te prosím toto pole: [Xl

4. Povinnost pojistníka informovat třeti osoby
Pojistník se zavazuje informovat kaž dého pojiš tě ného, jenž je osobou odliš nou od pojistníka, a případné
dalš í osoby, kteréuvedl v pojistnésmlouvě , o zpracování jejich osobních údajů.

5. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jináosoba oprávně názastupovat pojistníka bere na
vě domí, ž e její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovávána základě oprávně ného zájmu pro
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace
pojistný ch událostí, zajiš tě ní a soupojiš tě ní, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování
pojistný ch podvodů a jiný ch protiprávních jednání. Proti takovému zpracování mátakováosoba právo

Strana 15 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



kdykoli podat námitku, která můž e bý t uplatně na způsobem uvedený m v Informacích o zpracováni
osobních údajů v než ivotním pojiš tě ní,
Zpracování pro účely pLně ní zákonnépovinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jínáosoba oprávně názastupovat pojtstníka bere na
vě domí, ž e identifikační a kontaktní údaje pojistítel dále zpracováváke spLně ní svézákonné povinnosti
vypLý vající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojtš tě ní a zákona č. 69/2006 Sb., o provádě ní
mezinárodních sankcí.

6. Podpisem dodatku potvrzujete, ž e jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a ž e jste se před jejích udě lením seznámil s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v než ivotním pojiš tě ní, zejména s bliž š í identifikací dalš ích správců,
rozsahem zpracovávaný ch údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů,
způsobem odvolání souhlasu a právy, kteráVám v této souvislosti nálež í.

Č LÁ NEK 10.
Závě rečnáustanovení

1. Návrh pojistitele na uzavření dodatku (dále jen “ nabídka“ ) musí bý t pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené
pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho mě síce ode dne doručení nabídky
pojistníkovi. Odpově ď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovaž uje za její přijetí, a to ani v
případě , ž e se takovou odchylkou podstatně nemě ní podmínky nabídky.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plně ní ani jiné plně ní či služ bu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by
takové plně ní nebo služ ba znamenaly poruš ení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomický ch
sankcí či finančních embarg, vyhláš ený ch za účelem udrž ení nebo obnovení mezinárodního míru,
bezpečnosti, ochrany základních lidský ch práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se
považ ují zejména sankce a embarga Organizace spojený ch národů, Evropské unie, Ceské republiky a
Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojený ch států americký ch za
předpokladu, ž e neodporují sankcím a embargům uvedený m v předchozí vě tě .

3. Pokud je tato pojistná smlouva uzavírána elektronický mi prostředky a je pojistníkem podepisována
elektronický m podpisem ve smyslu přísluš ný ch právních předpisů, který není uznávaný m elektronický m
podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o služ bách vytvářejících důvě ru pro elektronickétransakce,
je podmínkou řádného uzavření pojistné smlouvy zaplacení bě ž ného pojistného za první pojistné období,
případně jednorázového pojistného nejpozdě ji do jednoho mě síce od data vystavení návrhu pojistné
smlouvy. Nebude-li v případě uvedeném v předchozí vě tě bě ž né pojistné za první pojistné období,
případně jednorázové pojistnézaplaceno v tam uvedené lhůtě , pojistnásmlouva se od počátku ruš í. Je-li
pojistnásmlouvy uzavírána elektronický mi prostředky, nejsou vyhotovovány její stejnopisy.

4. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrž í 1 stejnopis, pojistitel si ponecháJ stejnopis a
pojiš ťovací makléř obdrž í 1 stejnopis.

S. Tento dodatek obsahuje přílohy: Vý pis OR a Ž R.

Dodatek uzavřen dne: 31.1.2023
Jméno, příjmení/název zástupce pojistitele (získatele): Alena Celovská
Zamě stnanec pojistitele
Získatelskéčíslo: 19439
Telefonní číslo: +420733696728
Email: acelovskakoop.cz

A ‚

(E (ti)‘

Podpis zástupce pojistitele (získatele) Podp

Strana 16 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



ZvLáš tní smLuvní ujednání k pojiš tě ní odpově dnosti za újmu ZSU-500/17

Tato zvláš tní smluvní ujednání (dále Jen “ ZsU“ ) jsou nedílnou součástí pojistnésmlouvy.
V případě , ž e je jakékoli ustanovení tě chto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost
př-(sluš né ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistnésmlouvy a tě chto ZSU v rozporu, platí
ustanovení pojistnésmlouvy i ZSU zároveň .
V případě , ž e je jakékoLi ustanovení pojistný ch podmínek vztahujících se k pojiš tě ní odpově dnosti za újmu v
rozporu s ustanovením tě chto ZSU, mápřednost přtstuš né ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistný ch
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistný ch podmínek a ZSU zároveň .

Č lánek J
Datš í vý Luky z pojiš tě ni

Vedle vý luk vyplý vajících z přísluš ný ch ustanovení pojistný ch podmínek a pojistné smlouvy se pojiš tě ní
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním trž nic a stánkový m prodejem v trž nicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinský ch zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintbalLový ch střeLnic, bobový ch a

motokárový ch drah, vozítek segway, Lanový ch parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápě ní,
parasaitingu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu a obdobný ch aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusový ch představení, pouti a pouťový ch atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návš tě vníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato vý luka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům

v oblasti váž né, Lidové nebo dechovéhudby,
g) činností kaskadérů,
h) poruš ováním integrity Lidské kůž e; tato vý luka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu

způsobenou na ž ivotě nebo zdraví v důsledku poruš ení integrity lidskékůž e,
i) ochranou majetku a osob a služ bami soukromý ch detektivů,
j) činností agentury práce,
k) smě nárenskou činností,
1) hornickou činností a činností provádě nou hornický m způsobem, raž bou tuneLů a š toL,
m) vý robou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiáLu.

Č Lánek 2
DaLš í vý luky z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou vadou vý robku a vadou práce po předání

Vedle vý luk vyplý vajících z přísluš ný ch ustanovení pojistné smlouvy a pojistný ch podmínek se pojiš tě ní
odpově dnosti za újmu způsobenou vadou vý robku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) vý sledky projektové, konstrukční, anaLytické, testovací, poradenské, konzuLtační, účetní, pLánovací,

vymě řovací nebo zamě řovací, vý zkumné, překLadateLskéa jakékoli duš evní tvůrčí činnosti,
b) vý sledky zkuš ební, kontrolní a revizní činnosti, s vý jimkou zkouš ek, kontrol a revizí elektrický ch,

plynový ch, hasících, tlakový ch nebo zdvihacích zařízení, zařízení sLouž ících k vytápě ní nebo chLazeni a
určený ch technický ch zařízení v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovateLskou činností, správou majetku a jiný ch finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technický ch služ eb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu

způsobenou v souvislosti s jakoukoli nefunkčnosti či sníž enou funkčnosti zařízení (systémů) určený ch
k ochraně majetku a osob,

f) obchodem s Léčivy, s vý jimkou obchodu s volně prodejný mi léčivý mi přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tě Lový chovný ch a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti,

poskytováním tě Lový chovný ch služ eb, poskytováním kosmetický ch, masérský ch, rekondičních a
regeneračních služ eb,

i) provádě ním geoLogický ch prací,
j) úpravou a rozvodem vody, vý robou, rozvodem, distribucí a prodejem eLektrické energie, ptynu, tepLa

apod. (tato vý luka se vztahuje pouze na odpově dnost osob zabý vajících se úpravou, vý robou, rozvodem,
distribucí nebo prodejem předmě tný ch médií),

k) obchodem s erotický m zbož ím.

Č Lánek 3
Pojiš tě ní odpově dnosti z provozu pracovních strojů

Strana 17 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



1) Pojiš tě ni se vztahuje i na povinnost pojiš tě ného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vLastnictvím
nebo provozem motorového vozidLa sLouž ícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené vý konem
činnosti pracovního stroje (odchylně od či. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojiš tě ní se vš ak nevztahuje na povinnost pojiš tě ného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se š kodnou událostí bylo nebo mohlo bý t uplatně no právo na plně ní z pojiš tě ní

odpově dnosti za újmu (š kodu) sjednaného ve prospě ch pojiš tě ného jinou pojistnou smlouvou
(zejména z povinného pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmě tem povinného pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou
provozem vozidla, ale právo na plně ní z takového pojiš tě ní nemohlo bý t uplatně no z důvodu, ž e:
i. byla poruš ena povinnost takovépojiš tě ní uzavřít,
íi. jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví vý jimku z povinného pojiš tě ní odpově dnosti za

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii. k újmě doš lo pří provozu vozidla na pozemní komunikaci, na kterébylo toto vozidlo provozováno v

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojiš tě ní odpově dnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy doš lo pří účasti na motoristickém závodě nebo soutě ž i nebo v průbě hu přípravy na ně .

3) PojistiteL poskytne z pojiš tě ní dle tohoto článku pojistnéplně ní:
a) v případě újmy způsobenévý konem činnosti pracovního stroje, kteránemápůvod v jeho jízdě , nejvý š e

do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plně ní pro pojiš tě ní odpově dnosti za újmu a v
jeho rámci (sublimit),

b) v případech neuvedený ch pod písm. a) nejvý š e do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného
plně ní pro pojiš tě ní odpově dnosti za újmu, maximálně vš ak do vý š e 500 000 Kč ze vš ech pojistný ch
událostí nastalý ch v průbě hu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plně ní sjednaného
pro základní pojiš tě ní odpově dnosti za újmu (sublímit).

Č Lánek
Rozsah pojiš tě ní ve vztahu k vyjmenovaný m případům odpově dnosti za újmu

1) Z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečný mi chemický mi Látkami a přípravky, stLačený mi nebo zkapalně ný mi pLyny

(odchylně od či. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanaLizací, úpravou a rozvodem vody; vý luka vyplý vající z či. 2 odst. 1

písm. r) ZPP P - 600/14 není dotčena,
c) pořádáním kuLturních, prodejních a obdobný ch akcí, provozováním tě Lový chovný ch a sportovních

zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tě Lový chovný ch sLuž eb,
d) stavbou, opravami a likvidací Lodí,
e) vý stavbou a údrž bou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne pojistitel pojistné plně ní do vý š e sjednaného Limitu pojistného plně ní pro pojiš tě ní
odpově dnosti za újmu, maximálně vš ak do vý š e 5 000 000 Kč ze vš ech pojistný ch událostí nastaLý ch v
průbě hu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plně ní sjednaného pro zákLadní pojiš tě ní
odpově dnosti za újmu (sublimít).

2) Z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou vadou vý robku a vadou práce po předání v souvislosti 5:

a) vý robou a obchodem s motorový mi vozidLy a dalš ími motorový mi dopravními prostředky, včetně
jejich součásti a přísLuš enství,

b) vý robou a prodejem pohonný ch hmot,
c) provádě ním revizí eLektrický ch, pLynový ch, hasících, tlakový ch nebo zdvihacích zařízení, zařízení

sLouž ících k vytápě ní nebo chlazení a určený ch technický ch zařízení v provozu,
d) poskytováním technický ch sLuž eb,
e) provozováním útuLků a jiný ch obdobný ch zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojistitel pojistné plně ní do vý š e sjednaného limitu pojistného plně ní pro pojiš tě ní
odpově dnosti za újmu, maximálně vš ak do vý š e 5 000 000 Kč ze vš ech pojistný ch událostí nastalý ch v
průbě hu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plně ní sjednaného pro základní pojiš tě ní
odpově dnosti za újmu (sublimít).

3) Z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou vadou vý robku vzniklou spojením nebo smísením vadného
vý robku s jinou vě cí a újmu vznikLou daLš ím zpracováním nebo opracováním vadného vý robku
poskytne pojistitel pojistnéplně ní (odchylně od Č l. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do vý š e sjednaného
limitu pojistného plně ní pro pojiš tě ní odpově dnosti za újmu, maximálně vš ak do vý š e 5 000 000 Kč ze
vš ech pojistný ch událostí nastalý ch v průbě hu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plně ní
sjednaného pro základní pojiš tě ní odpově dnosti za újmu (sublimit).

Strana 18 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935



Č Lánek S
Pojiš tě ní odpově dnosti za újmu vypLý vající z vLastnictví, drž by nebo jiného oprávně ného už ívání
nemovitosti

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojiš tě ní odpově dnosti za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s reaLitní činností,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti nebo
c) vý sLovně v rozsahu odpově dnosti za újmu vypLý vající z vlastnictví nebo drž by nemovitosti,
vztahuje se takové pojiš tě ni odchylně od či. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojiš tě ného nahradit
újmu vyplý vající z vlastnictví nebo drž by pouze tě ch nemovitostí, které jsou v době vzniku š kodné
události z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu majetkově pojiš tě ny u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě Ci jinou pojistnou smlouvou) proti ž iveLním pojistný m nebezpečím, a pozemků k takový m
nemovitostem přísluš ejících.

2) Pojiš tě ní se nad rámec Č L 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojiš tě ného nahradit újmu
vypLý vající z vLastnictví nebo drž by tě ch nemovitosti (vč. pozemků k nim přísluš ejících), které:
a) sLouž í k vý konu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojiš tě ní, nebo
b) jsou v době vzniku š kodné události z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu sjednaného touto pojistnou

smlouvou majetkově pojiš tě ny touto pojistnou smlouvou proti ž iveLním pojistný m nebezpečím.

3) Pojiš tě ní odpově dnosti za újmu vyplý vající z vlastnictví nemovitosti, kteráje v době vzniku š kodné
události z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojiš tě náu
pojistitele uvedeného v této pojistnésmlouvě proti ž ivelním pojistný m nebezpečím, se odchylně od či. 2
odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpově dnost pojiš tě ného za újmu
způsobenou osobám uvedený m v citovaný ch ustanoveních.

4) Odchylně od Č l. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojiš tě ní vztahuje také na případnou odpově dnost
za š kodu, za kterou pojiš tě ný odpovídáosobám uvedený m v citovaný ch ustanoveních, pokud se jednáo
š kodu způsobenou na budově oprávně ně už ívané pojiš tě ný m k provozování činnosti, na kterou se
vztahuje pojiš tě ní odpově dnosti za újmu sjednanétouto pojistnou smlouvou, a pozemku k takovébudově
přísluš ejícímu, a to za podmínky, ž e předmě tná budova je v době vzniku š kodné události z pojiš tě ní
odpově dnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojiš tě na u pojistitele uvedeného
v této pojistné smlouvě proti ž ivelním pojistný m nebezpečím. Z pojiš tě ní v tomto rozš ířeném rozsahu
poskytne pojistitel ze vš ech pojistný ch událostí vzniklý ch v průbě hu jednoho pojistného roku pojistné
plně ní v souhrnu maximálně do vý š e limitu pojistného plně ní pro pojiš tě ní odpově dnosti za újmu a v
jeho rámci (“ sublimit“ ), vý š e plně ní ze vš ech pojistný ch událostí vznikLý ch v průbě hu jednoho pojistného
roku vš ak současně nesmí v souhrnu přesáhnout vý š i pojistné Č ástky sjednané pro majetkové pojiš tě ní
předmě tné budovy proti ž ivelním pojistný m nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě .

Strana 19 (celkem 19), RTF YaU, 8603445935




